VTRUM: missa mali sacerdotis minus
valeat, quam missa sacerdo-
tis bonis.

A D S E X T U M sic proceditur.
Videtur, q̄ missa sacerdotis mali nō minus valeat, quam
missa sacerdotis boni. Dicit enim
Gregor. † in Registro, Heu in
quam magnum laquem inclu-
dunt, qui diuina, & occulta my-
steria, plus ab alijs sanctificata
posse fieri credunt, cum vnuis
idemq; Spiritus sanctus ea myste-
ria occulte, atque inuisibiliter
operando sanctificet: sed haec
occulta mysteria celebrantur in
missa. ergo missa mali sacerdotis
non minus valer, quam mis-
sa boni.

¶ 1. Præt. Sicut baptismus tradi-
tur à ministro in uirtute Chri-
sti, qui baptizat, ita & hoc sacra-
mentum in persona Christi cō-
securatur: sed non melior bapti-
sum datur à meliori ministro,
vt supradictum est. * ergo etiā
neque melior missa est, quae ce-
lebratur à meliori sacerdote.

¶ 2. Præt. Sicut merita sacerdotum
differunt per bonū, & me-
lius, ita etiam differunt per bonum,
& malū. Si ergo missa me-
lioris sacerdotis est melior, seg-
natur, q̄ missa mali sacerdotis sit
mala, qd est inconveniens: quia
malitia ministrorum non potest
redudare in Christi mysteria:
sicut Aug. * dicit in lib. de Bap-
tismo ergo neque missa melio-
ris sacerdotis est melior.

SED CONTRA est, quod habe-
tur in Decretis i. q. † Quanto
sacerdotes suerint digniores,
tanto facilius in necessitatibus,
pro quibus clamabant, exau-
diuntur.

R E S P O N S O N. Dicendum, quod
in missa duo est considerare, scilicet
ipsum sacramentum, quod est principale: & orationes, qua-
in missa fiunt pro viuis, & mor-

Inar. 6. circa illud.
Oratio a sacerdote
malo prolatā in plo-
na totū eccl̄ia, est
fructuosa, duo in ad-
vertenda. Primit, qd
minus dī, quā in ē
datur nam intendit
nō solū, q̄ ē fructu-
fa, sed et q̄ non est
minus fructuā quo
ad alios, quā bona
sacerdotis ferō in lite-
ra inuenit quā mini-
sterū in plona eccl̄ie
ſit, nō est minus fru-
ctuolum quā mini-
sterū in plena Chri-
ſti: ministrū aut Chriſi, si
ue bonus, siue malus,
zequā sanctificat, igit
ministrū eccl̄ie si-
ue bonus, siue malus
zequā imperat.

¶ Alterū est, q̄ Scot.
in q. vlt. 13. d. 4. sent.
in oportiva parē de-
clinat, ea rōne, quia
meritū quod dī esse
i celebrationē missa,
ut missa est, nō est
abstrūctū, sicut idea
Platonis. ergo opor-
ter, q̄ sit realiter ali-
qd meritū, ergo to-
tū eccl̄ia, vel ali-
cuius mēritū: sed non
est totū eccl̄ia, ni-
si quia alius pars,
nō est aut pars ma-
la, & mortua in totū,
sic effet pars vi-
ua, i. existens, & ope-
rantis in charitate. er-
go in missa nō est im-
meritū cuiuscum-
que, q̄ est mali, si
cur quād est boni.